



## Wichtige Preismitteilung

Sehr geehrte Damen und Herren,

wegen der in den letzten Wochen drastisch angestiegenen Edelmetall-Preises müssen die Legierungspreise angepasst werden.

Die neuen Preise gelten ab dem 24.10.2025.

Unseren Stammkunden bieten wir die Möglichkeit bis max. 50g Gesamtmenge aller Legierungen, die keinen Tagesbasispreis (TBP) haben, zu den alten Preisen zu bestellen.

Bitte erkundigen Sie sich bei ihren SCHWEDENGOLD Mitarbeitern unter:

**2** 05693 - 99 100 55

Vielen Dank für Ihr Verständnis.

Legierungspreisliste 04/2025			SCHWEDEN GOLD				
Gültig ab 24.10.2025				QUALITÄT UND NATUR DES NORDENS			
Aufbrennlegierungen		Universallegierungen		Gusslegierungen		Lote	
BIO Odin MR BIO Odin H BIO Odin HV BIO Odin U	142,90 € 140,90 € 136,90 € 136,00 €	BIO Thor Uni BIO Thor Pdf BIO Thor Impla	128,50 € 130,90 € 125,20 €	BIO Wodan A5 BIO Wodan M BIO Wodan SG BIO Odin TK	121,70 € 122,30 € 123,40 € 153,90 €	Odin L 1070 W Odin L 1020	125,60 123,80
BIO Odin P20 BIO Odin H-CAM	,	Thor LTG Thor B-01	112,90 € 86,60 €	Platinfolie		Thor L 930 Thor L 880	122,00 131,10
Odin AC <sup>3</sup> Odin PO 4	TBP* TBP*	Thor light	TBP*	Platinfolie 0,02mm	129,00 €	Thor L 700	127,60
Odin mD	TBP*					Wodan L 860 Wodan L 760	128,40 128,40
Laserschweißdrähte		Für die Legierungen passende Laserschweißdrähte werden 6,00 € (Netto) über LegPreis geliefert. *) TBP = Tagesbasispreise, können tel. bei SCHWEDENGOLD erfragt werden					